共青团武昌首义学院委员会文件

院团〔2022〕5号

关于举办武昌首义学院第十九届“大学生文化艺术节”的通知
各院（部）分团委、各学生组织：

为进一步贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想和关于教育的重要论述，全面落实立德树人的根本任务，加强对青年学生的思想引领和成长教育，涵养广大学生爱校荣校、心系家国的情怀，培育和践行社会主义核心价值观，营造格调高雅的校园文化氛围，促进广大青年学生成长成才。学校定于2022年3月—6月举办武昌首义学院第十九届大学生文化艺术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

奋进新时代  筑梦新征程
二、活动时间

2022年3月—6月

三、组织机构

为便于各项工作的组织和协调，学校成立大学生文化艺术节工作领导小组（以下简称“领导小组”）

组  长：罗萍
副组长：罗菲
成  员：郭佳、冯欢、余珮、张晶、李雪、刘诗韵、吴菁、李雅慧、张冬

领导小组下设办公室，办公室设在校团委，由校团委负责具体工作。本届文化艺术节由各院（部）分团委、各级学生组织联合承办。

四、活动安排

（一）“创未来，新思维”科技产品设计大赛

1.承办单位：信息科学与工程学院分团委

2.活动内容：参赛作品要求能将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网等新一代信息技术与喜迎二十大紧密结合，如文化创意、商务服务、公共服务和公益创业等，设计出基于互联网新时代的新产品，如硬件、APP、网站、软件以及对生产技术或社会生活带来便利的小发明。
（二）“职”属于你模拟面试大赛

1.承办单位：机电与自动化学院分团委

2.活动内容：活动旨在引导学生树立职业生涯规划意识，掌握职业规划的基本知识，以科学的态度和方法规划自己的职业生涯。大赛分简历制作和模拟面试两个部分。

（三）“一滴清水，一片绿地”创意作品征集大赛

1.承办单位：城市建设学院分团委

2.活动内容：以“保护长江，节约水资源”为主题，鼓励同学们从生活中取材，以手工作品、书法绘画、音乐表演或朗诵演讲等多种形式参与活动，充分发挥想象力与创造力，从身边做起，共同保护长江水资源和环境。

（四）语音模仿及戏剧表演大赛
1.承办单位：外国语学院分团委

2.活动内容：丰富学生课余生活，创设英语学习环境，激发同学们对于英语学习的兴趣，给学生提供更多的语言实践机会。本次活动分英语配音和戏剧表演两个部分，设置英专和非英专两个组别。
（五）金融投资模拟挑战赛
1.承办单位：经济管理学院分团委

2.活动内容：激发同学们学习金融知识的兴趣，通过模拟交易，指导学生将课堂上所学的金融知识用于实践，选拔优秀团队参加第七届“东方财富杯”全国大学生金融精英挑战赛。
（六）“山河无恙，吾辈当自强”演讲比赛

1.承办单位：新闻与文法学院分团委

2.活动内容：通过演讲的形式，以当代大学生视野纵观古今，以历史长河中少年有志的伟人为榜样，加强学生的爱国主义教育，引导学生时刻心系民族命运、心系祖国发展，将爱国情感转化为刻苦学习、奋发图强的动力。

（七）“青春飞扬，共铸成长”创意作品设计大赛

1.承办单位：艺术设计学院分团委

2.活动内容：要求作品与主题紧密结合，以饱含温度的作品充分展现青年积极向上的追求和目标，庆祝建团100周年，在青年学生中宣传党的十八大以来党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革。可拍摄展现青春正能量的短视频作品、绘画作品，也可以为彰显时代新青年的日用产品、IP设计、文创作品、动画设计。

（八）“青春心向党、筑梦新征程”班级情景朗诵比赛

1.承办单位：嘉鱼校区分团委

2.活动内容：活动旨在弘扬五四精神，增强各班凝聚力、展示各班风采。以团支部为单位，通过班级参与度、艺术表现、情景设置、风采展示等形式开展评比，培养学生的合作精神，锻炼集体主义精神，促进班风学风建设，共创文明和谐班级，丰富校园文化氛围。
五、评比表彰

1.各项活动根据活动内容及形式设单项奖和集体奖，并发放荣誉证书及纪念品。

2.校团委对在本次文化艺术节组织工作中表现突出的学生干部予以表彰。

六、工作要求

1.高度重视，积极参与。

希望各学院、各学生组织按照通知要求，充分发挥自身优势，广泛动员，积极参与，调动广大师生的参与热情，确保本届大学生文化艺术节取得圆满成功。

2.精心组织，全力推进。

各承办单位要积极创新活动形式，精心制定活动方案，确保活动顺利进行。除积极参与文化艺术节系列活动外，要紧密结合本单位学生具体情况和专业特点，制订相应的活动实施细则和具有专业特色的本单位文化艺术节活动方案，开展富有特色的校园文化活动。

共青团武昌首义学院委员会

2022年3月18日
武昌首义学院学校办公室                2022年3月18日印发

主动公开
— 2 —
                                             — 1 —